[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	08.04.2010
	№
	23/71

 О проведении городской межвузовской

научно-практической конференции
«Актуальные вопросы правового регулирования

муниципальных выборов в Российской Федерации»
В целях повышения политической культуры молодежи, в соответствии с планом мероприятий по реализации Программы «Школа молодого избирателя» на 2010 год, утвержденным решением Избирательной комиссии от 08 апреля 2010 года № 23/70, Избирательная комиссия города Красноярска  РЕШИЛА:

1.Провести городскую межвузовскую научно-практическую конференцию «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации» 12 ноября 2010 года.
2. Утвердить План подготовки к городской межвузовской научно-практической конференции «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации» (приложение 1).
3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению конференции  (приложение  2).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Лисовскую А.Г.

5. Настоящее решение разместить на сайте Избирательной комиссии города Красноярска в сети Интернет.

Председатель
избирательной  комиссии                                 А.Г. Лисовская

Секретарь
избирательной комиссии                                  Л.П. Быкова

                                                                              Приложение № 1
                                                                                                к решению Избирательной

                                                                                                комиссии города Красноярска

                                                                                          от 8 апреля 2010 года    № 23/71

План

подготовки городской  межвузовской научно-практической конференции
«Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов
в Российской Федерации»

              Дата проведения: 12 ноября 2010 г.
           Место проведения: КрасГАУ, пр. Мира, 90
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Уточнение темы конференции
	До 08.04.2010
	Лисовская А.Г.,
Избирательная комиссия города Красноярска

	2.
	Определение и согласование

состава учредителей
	До 08.04.2010
	Лисовская А.Г. ,
Избирательная комиссия города Красноярска

	3.
	Определение и согласование организационного комитета  конференции
	До 08.04.2010
	Лисовская А.Г.,
Избирательная комиссия города Красноярска

	4.
	Определение основных направлений конференции
	До 20.04.2010
	Тепляшин И.В.,

члены организационного

комитета

	5.
	Определение категорий участников конференции
	До 25.04.2010
	Тепляшин И.В.,
члены организационного

комитета

	6.
	Подготовка и отправка первого информационного письма участникам конференции
	До 25.04.2010
	Навальная Д.С., Кондакова Т.А., члены организационного комитета

	7.
	Уточнение сметы расходов на проведение конференции
	01.05.2010
	Лисовская А.Г.,
Избирательная комиссия города Красноярска

	8.
	Подготовка предложений по организации работы секций конференции
	01.06.2010
	Тепляшин И.В.,
члены организационного

комитета

	9.
	Согласование тем и основных докладчиков конференции
	01.10.2010
	Лисовская А.Г.,
члены организационного

комитета

	10.
	Подготовка предложений по оформлению зала для проведения конференции
	01.10.2010
	Члены организационного комитета

	11.
	Подготовка плана мероприятий по организационному обеспечению проведения конференции
	01.10.2010
	Быкова Л.П.,
члены организационного

комитета

	12.
	Подготовка и отправка второго информационного письма
	10.10.2010
	Кондакова Т.А.,
члены организационного комитета

	13
	Приглашение (рассылка пригласительных билетов) участников конференции
	До 10.10.2010
	Быкова Л.П., Кондакова Т.А., Избирательная комиссия города Красноярска

	14
	Подготовка регламента конференции
	15.10.2010
	Быкова Л.П.,
члены организационного

комитета

	15.
	Подготовка печатных материалов к конференции:
	20.10.2010
	Кобелева М.А.,
Избирательная комиссия города Красноярска

	16.
	Уточнение состава участников конференции
	25.10.2010
	Быкова Л.П.,
члены организационного комитета

	17.
	Работа по сбору и обработке докладов и сообщений, поступающих от участников конференции
	25.10.2010
	Кобелева М.А.,
члены организационного комитета

	18.
	Освещение в СМИ и на сайте администрации города информации о подготовке и проведении конференции
	В течение всего периода
	Быкова Л.П., Кобелева М.А., Избирательная комиссия города Красноярска

	19.
	Подготовка передвижной выставки материалов по теме конференции
	01.11 2010
	Быкова Л.П.,
Избирательная комиссия города Красноярска (совместно с краеведческим музеем)

	20.
	Подготовка к проведению анкетирования участников конференции
	01.11.2010
	Навальная Д.С.,
члены организационного комитета

	21.
	Приобретение канцелярских принадлежностей для проведения конференции
	01.11.2010
	Кондакова.Т.А.,
Избирательная комиссия города Красноярска

	22.
	Обеспечение видео - аудиозаписи и фотографирования конференции
	12.11.2010
	Кобелева М.А.,
Избирательная комиссия города Красноярска, КрасГАУ,

	23.
	Организация питания участников конференции (кофе-пауза)
	12.11.2010
	Рыбкова Е.В., Кондакова Т.А., Избирательная комиссия города Красноярска,
КрасГАУ

	24.
	Подготовка итоговых аналитических материалов конференции
	В течение месяца
	Быкова Л.П.,
члены организационного комитета

	25.
	Подготовка сборника статей по итогам конференции
	до 01.02.2010
	Избирательная комиссия города Красноярска

                                                                                 Приложение № 2
                                                                                                к решению Избирательной

                                                                                                комиссии города Красноярска

                                                                                          от 8 апреля  2010 года   № 23/71

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА

по подготовке и проведению межвузовской научно-практической конференции  «Актуальные вопросы правового регулирования муниципальных выборов в Российской Федерации»

1. Лисовская Анна Георгиевна – председатель Избирательной комиссии города Красноярска,  председатель организационного комитета;

2.Иванова Валентина Александровна – проректор Красноярского государственного аграрного университета, кандидат исторических наук, заместитель председателя организационного комитета;

3. Быкова Людмила Петровна – секретарь Избирательной комиссии города Красноярска;

4. Додатко Алексей Игоревич – заместитель председателя Красноярского городского Совета депутатов;

5. Иванова Ирина Геннадьевна – доцент кафедры политологии и права КГПУ им. В.П. Астафьева, кандидат политических наук, заместитель председателя Молодежного Парламента Красноярского края, член Молодежного Федерального Собрания Российской Федерации, депутат Красноярского городского Совета депутатов;
6. Лисина Лариса Георгиевна - заведующая  кафедрой политологии и права Красноярского государственного педагогического университета им. В.П. Астафьева, кандидат философских наук, доцент;
7. Попов Александр Иванович – заместитель председателя Избирательной комиссии Красноярского края;

8. Пунтус  Сергей  Александрович – начальник учебного отдела Сибирского юридического института МВД России, кандидат юридических наук;
9. Роньжина Ольга Викторовна – доцент  кафедры конституционного, административного и муниципального права Юридического института Сибирского федерального университета, кандидат юридических наук;
10. Рудич Роман Николаевич – советник председателя, руководитель комитета по образованию и науке Молодежного Правительства дублеров Красноярского края;

11. Тепляшин Иван Владимирович - доцент Юридического института Красноярского государственного аграрного университета, кандидат юридических наук, член Избирательной комиссии города Красноярска с правом решающего голоса;
12. Уразов Максим Сергеевич - руководитель управления молодежной политики администрации города Красноярска.
23_71о Плане конф